P R E F E I T U R A   M U N I C I P A L   D E   I T A P E V I

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER
Rua Samuel da Rocha Galvão – 175 – Vila Nova Itapevi - SP, - Tel.: (11) 4774-5927 e (11) 4141-1606

sec.esportes@itapevi.sp.gov.br

Memorando RRV nº 00.285/2024 - S.M.E.L

Itapevi, 04 de novembro  de 2024.

Ao
Senhor Secretário de Governo
Dr. Lucas Gabriel Correia Silva Martins
Rua Agostinho Ferreira Campos – 675 – Vila Nova Itapevi
06693-120 – Itapevi/SP

Assunto: Resposta ao PMI 096848/2024 - Requerimento Nº 1133/2024 - Vereador Bruno
Silva Gabriel

Senhor Secretário

Em resposta ao Requerimento Nº 1133/2024 do Nobre Vereador Bruno

Silva Gabriel, que requer a implantação de pista de caminhada Elias Alves da Costa –

Residencial das Flores.

Agradecemos ao nobre Vereador pela sugestão construtiva e

informamos que, no presente momento, não dispomos de recursos financeiros suficientes

para viabilizar a execução deste projeto. Entretanto, reconhecemos a importância da

solicitação para a melhoria da qualidade de vida da comunidade e gostaríamos de ressaltar

que o pleito será incluído no planejamento para o próximo ano.

Estamos comprometidos em buscar as melhores soluções para atender

às demandas da população e trabalharemos para captar recursos que possibilitem a

execução de obras como esta.

Na oportunidade, de maneira a viabilizar a consecução deste pleito em

especial e das demais metas da Gestão Municipal, solicitamos o apoio costumeiro do

nobre vereador no sentido de solicitar e mobilizar a disponibilização de recursos e

emendas parlamentares dos representantes (federais e estaduais) de sua respectiva

bancada.

P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//i

ta
pe

vi
.s

ol
ar

bp
m

.s
of

tp
la

n.
co

m
.b

r/
at

en
di

m
en

to
/c

on
fe

re
nc

ia
D

oc
um

en
to

s
e

in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 P

M
I 0

96
84

8/
20

24
 e

 o
 c

ód
ig

o
W

P
Y

Y
U

8X
T

.
P

ág
. 1

 d
e

2
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
A

R
LO

S
 A

LE
X

A
N

D
R

E
 A

M
O

R
IM

 D
E

 J
E

S
U

S
.

Página: 7

Peça do processo/documento PMI 096848/2024, materializada por: S.J.P em 05/11/2024 15:46 CPF: ***.287.318-**

mailto:sec.esportes@itapevi.sp.gov.br

P R E F E I T U R A   M U N I C I P A L   D E   I T A P E V I

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER
Rua Samuel da Rocha Galvão – 175 – Vila Nova Itapevi - SP, - Tel.: (11) 4774-5927 e (11) 4141-1606

sec.esportes@itapevi.sp.gov.br

Agradecemos pela compreensão e colocamo-nos à disposição para

eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente.

Carlos Alexandre Amorim de Jesus
Secretário Municipal de Esportes e Lazer

P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//i

ta
pe

vi
.s

ol
ar

bp
m

.s
of

tp
la

n.
co

m
.b

r/
at

en
di

m
en

to
/c

on
fe

re
nc

ia
D

oc
um

en
to

s
e

in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 P

M
I 0

96
84

8/
20

24
 e

 o
 c

ód
ig

o
W

P
Y

Y
U

8X
T

.
P

ág
. 2

 d
e

2
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
A

R
LO

S
 A

LE
X

A
N

D
R

E
 A

M
O

R
IM

 D
E

 J
E

S
U

S
.

Página: 8

Peça do processo/documento PMI 096848/2024, materializada por: S.J.P em 05/11/2024 15:46 CPF: ***.287.318-**

mailto:sec.esportes@itapevi.sp.gov.br

Assinaturas do documento

"Memorando RRV nº 285.2024 - Resposta ao PMI
096848.2024 - Requerimento Nº 1133.2024 - Vereador

BRUNO SILVA GABRIEL"

Esta página foi gerada automaticamente pelo sistema para detalhamento das assinaturas e
não é contabilizada na numeração de páginas de processo.

Código para verificação: WPYYU8XT

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CARLOS ALEXANDRE AMORIM DE JESUS (CPF: ***.880.038-**) em 05/11/2024 às 09:43:35 (GMT-03:00)
Emitido por: "SolarBPM", emitido em 15/04/2024 - 18:14:48 e válido até 15/04/2124 - 18:14:48.

(Assinatura do Sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link
https://itapevi.solarbpm.softplan.com.br/atendimento/conferenciaDocumentos e informe o processo PMI

096848/2024 e o código WPYYU8XT ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a
conferência.

https://itapevi.solarbpm.softplan.com.br/atendimento/conferenciaDocumentos?cdConferencia=PMI-96848-2024-1-5-WPYYU8XT

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI

SECRETARIA DE GOVERNO
Rua Agostinho Ferreira Campos, 675 | Vila Nova Itapevi | Itapevi | São Paulo | CEP: 06693-120

Tel.: (11) 4143-7600| sec.governo@itapevi.sp.gov.br

Itapevi,05 de novembro de 2024

Ofício S.G. nº 2872/2024

Assunto: Respostas do Requerimento 1133/2024- Vereador Bruno
Gabriel

Exmo. Sr. Vereador;

Sirvo-me do presente para encaminhar a Vossa
Excelência cópias das respostas da Secretaria Municipal de
Esportes e Lazer, em atenção ao documento supracitado recebido
nessa Secretaria de Governo.

Ao ensejo, renovo protestos de elevada estima
e consideração.

Atenciosamente,

Dr. Lucas Gabriel Correia Silva Martins
Secretário de Governo

À Sua Excelência, o Senhor
Bruno Silva Gabriel
DD. Vereador da Câmara Municipal de Itapevi.

P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//i

ta
pe

vi
.s

ol
ar

bp
m

.s
of

tp
la

n.
co

m
.b

r/
at

en
di

m
en

to
/c

on
fe

re
nc

ia
D

oc
um

en
to

s
e

in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 P

M
I 0

96
84

8/
20

24
 e

 o
 c

ód
ig

o
D

N
D

F
T

0O
T

.
P

ág
. 1

 d
e

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 L
U

C
A

S
 G

A
B

R
IE

L
C

O
R

R
E

IA
 S

IL
V

A
 M

A
R

T
IN

S
.

Página: 10

Peça do processo/documento PMI 096848/2024, materializada por: S.J.P em 05/11/2024 15:46 CPF: ***.287.318-**

Assinaturas do documento

"Oficio 02872 de 2024 Resposta Bruno"

Esta página foi gerada automaticamente pelo sistema para detalhamento das assinaturas e
não é contabilizada na numeração de páginas de processo.

Código para verificação: DNDFT0OT

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

LUCAS GABRIEL CORREIA SILVA MARTINS (CPF: ***.809.138-**) em 05/11/2024 às 14:51:35 (GMT-

03:00)
Emitido por: "SolarBPM", emitido em 12/06/2024 - 08:29:04 e válido até 12/06/2124 - 08:29:04.

(Assinatura do Sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link
https://itapevi.solarbpm.softplan.com.br/atendimento/conferenciaDocumentos e informe o processo PMI

096848/2024 e o código DNDFT0OT ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a
conferência.

https://itapevi.solarbpm.softplan.com.br/atendimento/conferenciaDocumentos?cdConferencia=PMI-96848-2024-1-7-DNDFT0OT